
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

J s -  W M U f '  No f -У Т

Об участии образовательных организаций, реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

расположенных на территории Тульской области, в 2025/2026 учебном году 
во внедрении проекта «Школа Минпросвещения России»

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации 
В.В. Путина о формировании на территории Российской Федерации единого 
образовательного пространства, реализации единых образовательных и 
воспитательных программ, создания условий для воспитания гармонично 
развитой и социально ответственной личности на основе духовно­
нравственных ценностей народов Российской Федерации, исторических и 
национально-культурных традиций, формирования эффективной системы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, 
основанной на принципах справедливости, всеобщности и направленной на 
самоопределение и профессиональную ориентацию всех обучающихся, в целях 
реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в 
рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие 
образования», с учетом результатов самодиагностики, проведенной в 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Тульской 
области, на основании письма Департамента государственной политики и 
управления в сфере общего образования от 10.08.2022 № 03-1154, Положения о 
министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением 
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить участие во внедрении проекта «Школа 
Минпросвещения России» (далее — Проект) в 2025/2026 учебном году.

2. Определить регионального оператора внедрения Проекта - 
государственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования Тульской области «Институт повышения 
квалификации и профессиональной переподготовки работников образования 
Тульской области».

3. Утвердить (по согласованию):
3.1. Список муниципальных координаторов внедрения проекта «Школа 

Минпросвещения России» на 2025/2026 учебный год (Приложение 1 к 
настоящему приказу).

3.2. Список общеобразовательных организаций, реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
расположенных на территории Тульской области, продолжающих принимать



участие в проекте «Школа Минпросвещения России» в 2025/2026 учебном году 
(Приложение 2 к настоящему приказу).

3.3. Список общеобразовательных организаций, реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
расположенных на территории Тульской области, которые примут участие во 
внедрении проекта «Школа Минпросвещения России» в 2025/2026 учебном 
году (Приложение 3 к настоящему приказу).

4. Региональному оператору:
4.1. Провести анализ результатов самодиагностики образовательных 

организаций в срок до 30.12.2025.
4.2. Провести согласно плану обучение педагогических и управленческих 

команд по всем направлениям деятельности образовательных организаций, 
определенных п. 3.3 настоящего приказа, в срок до 15.10.2025 (Приложение 4 к 
настоящему приказу).

5. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в 
сфере образования, рекомендовать:

5.1. Провести анализ результатов самодиагностики подведомственных 
образовательных организаций в срок до 30.12.2025.

5.2. Осуществлять программу адресной поддержки школ, вовлеченных в 
Проект, на постоянной основе.

5.3. Оказать содействие в выстраивании в рамках реализации Проекта 
сетевого взаимодействия организаций муниципального образования 
(организации дополнительного образования, объекты образования, созданные в 
рамках национального проекта «Образование», библиотеки, музеи, средние 
профессиональные организации, местные профессиональные сообщества и т.д.) 
на постоянной основе.

5.4. Обеспечить информационную работу по вопросам внедрения 
Проекта с родительской и иной общественностью, профессиональными 
педагогическими сообществами на постоянной основе.

6. Руководителям общеобразовательных организаций, определенных п. 
3.3. настоящего приказа:

6.1. Обеспечить на постоянной основе изучение в общеобразовательной 
организации разработок ФГБНУ «Институт управления образованием 
Российской академии образования» (раздел «Школа Минпросвещения 
России»).

6.2. Проанализировать и обсудить результаты самодиагностики в 
педагогическом коллективе, определить уровень (базовый, полный, средний) 
соответствия требованиям модели «Школа Минпросвещения России» в срок до
30.12.2025.

6.3. Выявить дефициты имеющихся в общеобразовательной организации 
ресурсов для достижения следующего уровня в срок до 30.12.2025.

6.4. Актуализировать программу развития образовательной организации, 
определенной п. 3.3 настоящего приказа, направленную на повышение качества 
условий организации образовательной деятельности, на основе дефицитов, 
выявленных по итогам проведенной самодиагностики в срок до 30.12.2025.



6.5. Направить программу развития образовательной организации, 
определенной п. 3.3 настоящего приказа, на согласование учредителю в срок до

6.6.Привлекать на постоянной основе к реализации программы развития 
широкий круг заинтересованных лиц -  родительскую общественность, детское 
движение школьников, попечительских и управляющих советов школы, 
профессиональные педагогические ассоциации и т.д.

6.7. Обеспечить методическую поддержку, в том числе через реализацию 
регионального проекта «Наставничество», педагогических работников в рамках 
апробации Проекта.

6.8. обеспечить информационную поддержку реализации Проекта.
7. Признать утратившим силу пункты 1-6 приказа министерства 

образования Тульской области от 13.06.2024 N° 966 «Об участии 
образовательных организаций, реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, расположенных на 
территории Тульской области, в 2024/2025 учебном году в апробации проекта 
«Школа Минпросвещения России».

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

30.12.2025.

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

исп.: Николаева В.А.,
тел. +7 (4872) 24-51-04 (доб. 26-29)



Приложение № 1 к приказу 
министерства образования 

Тульской области
от

Список муниципальных координаторов 
внедрения проекта «Школа Минпросвещения России» 

на 2025/2026 учебный год

Наименование
муниципального

образования
Ф.И.О.

(полностью) Должность

МО город 
Алексин

Нарышкина
Елена
Валериевна

Консультант отдела образования 
муниципального образования г. 
Алексин

МО
Арсеньевский
район

Г аврикова
Наталья
Алексеевна

Директор муниципального казенного 
учреждения «Центр обеспечения 
системы образования муниципального 
образования Арсеньевский район»

Дьячкова
Наталья
Петровна

Начальник отдела образования 
администрации муниципального 
образования Арсеньевский район

МО Белевский 
район

Евстратова
Людмила
Алексеевна

Главный специалист отдела 
образования, молодежной политики и 
спорта администрации МО Белевский 
район

МО
Богородицкий
район

Афанасьева Елена 
Анатольевна

Заведующий муниципального казенного 
учреждения «Информационно­
методический цент» МО Богородицкий 
район

МО Веневский 
район

Г речишкина 
Ирина
Владимировна

Директор муниципального 
учреждения «Центр обеспечения 
деятельности системы образования» 
МО Веневский район

МО Воловский 
район

Тарасов Виталий 
Викторович

Консультант комитета образования 
муниципального образования 
Воловский район

МО город 
Донской

Петрова Ольга 
Сергеевна

Консультант комитета по образованию 
администрации муниципального 
образования город Донской

МО Дубенский 
район

Каширина
Зинаида
Сергеевна

Начальник отдела образования 
комитета по образованию, культуре, 
молодежной политике, физической 
культуре и спорту АМО Дубенский 
район



МО город 
Ефремов

Евтеев Виктор 
Сергеевич

Заместитель председателя комитета по 
образованию администрации 
муниципального образования 
Ефремовский муниципальный округ 
Тульской области

МО Заокский 
район

Миранкова
Татьяна
Сергеевна

Начальник методического отдела 
муниципального казенного 
учреждения «Центр обеспечения 
деятельности учреждений образования 
и культуры» МО Заокский район

МО Каменский 
район

Шилина Наталья 
Владимировна

Начальник сектора общего 
образования комитета образования 
администрации МО Каменский район

МО Кимовский 
район

Никишина
Екатерина
Сергеевна

Главный специалист отдела 
образования комитета по социальным 
вопросам администрации МО 
Кимовский район

МО Киреевский 
район

Шарипова
Татьяна
Олеговна

Референт первой категории комитета 
по образованию администрации 
муниципального образования 
Киреевский район

МО Куркинский 
район

Пальчева
Светлана
Сергеевна

Заведующий муниципальным 
казенным учреждением «Центр 
обеспечения информационно­
методической деятельности системы 
образования муниципального 
образования Куркинский район»

МО рп.
Новогуровский

Костяшина
Татьяна
Николаевна

Директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Новогуровская средняя 
общеобразовательная школа»

МО город 
Новомосковск

Енина Евгения 
Ивановна

Директор муниципального казенного 
учреждения «Центр непрерывного 
повышения профессионального 
мастерства»

МО Одоевский 
район

Тарасова Ольга 
Евгеньевна

Инспектор отдела дошкольного и 
общего образования комитета 
образования, культуры, молодежной 
политики и спорта МО Одоевский 
район

МО Плавский 
район

Моисеева
Татьяна
Александровна

Директор муниципального казенного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования МО 
Плавский район «Центр непрерывного 
повышения профессионального



мастерства»
МО Славный Захарикова

Светлана
Ивановна

Заместитель директора по 
воспитательной работе 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
МО Славный

Бурченкова
Любовь
Ивановна

Консультант администрации МО 
Славный

МО Суворовский 
район

Матушкина
Вера
Михайловна

Начальник отдела образования 
управления образования, культуры, 
молодежи и спорта администрации 
МО Суворовский район

МО Тепло- 
Огаревский район

Форостянова
Наталья
Павловна

Г лавный специалист комитета 
образования администрации 
муниципального образования Тепло- 
Огаревский район

МО город Тула Пряхина Елена 
Николаевна

Начальник отдела развития 
образования управления образования 
администрации города Тулы

МО Узловский 
район

Черенкова
Наталья
Васильевна

Директор муниципального казённого 
учреждения «Центр методического 
обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных 
образовательных организаций»

МО Чернский 
район

Лебедева Ирина 
Г еннадьевна

Специалист муниципального 
казенного учреждения «Центр 
обеспечения деятельности системы 
образования» МО Чернский район

МО Щекинский 
район

Коновалова 
Юлия Сергеевна

Консультант комитета по образованию 
МО Щекинский район

МО Ясногорский 
район

Бирюкова Елена 
Викторовна

Начальник отдела образования 
управления по образованию и 
социальным вопросам

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко



Приложение № 2 к приказу 
министерства образования 

Тульской области 
от N° / Ж

Список общеобразовательных организаций, реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

расположенных на территории Тульской области, продолжающих 
принимать участие в проекте «Школа Минпросвещения России» 

____________________ в 2025/2026 учебном году________________________
№
п/
п

Муниципальное
образование

Полное официальное название образовательной 
организации, участвующей во внедрении проекта 
«Школа Минпросвещения России» с 01.09.2022г.

1 МО город Алексин Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

2 МО город Алексин Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»

3 МО город Алексин Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»

4 МО Арсеньевский район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Арсеньевская средняя общеобразовательная школа»

5 МО Белевский район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Болотская средняя общеобразовательная школа» 
Белевского района Тульской области

6 МО Белевский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. 
Белёва Тульской области»

7 МО Богородицкий район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 1»

8 МО Богородицкий район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 4»

9 МО Богородицей район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 8»

10 МО Веневский район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Веневский центр образования № 2 имени маршала В.И. 
Чуйкова»

И МО Веневский район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гурьевский центр образования имени С.К.Иванчикова»

12 МО Веневский район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Мордвесский центр образования им. В.Ф. Романова»

13 МО Воловский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования п. Волово Тульской области»

14 МО Воловский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Краснодубровская основная общеобразовательная школа»

15 МО город Донской Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 1»

16 МО город Донской Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 20»

17 МО Дубенский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Воскресенская средняя общеобразовательная 
школа муниципального образования Дубенский район



18 МО Дубенский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Надеждинская средняя общеобразовательная школа 
муниципального образования Дубенский район

19 МО город Ефремов Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 4»

20 МО город Ефремов Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя образовательная школа № 7»

21 МО город Ефремов Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Военногородская средняя школа № 18»

22 МО Заокский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Бутиковская средняя общеобразовательная школа»

23 МО Заокский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ненашевская средняя общеобразовательная школа»

24 МО Каменский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Долголесковская основная школа»

25 МО Каменский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Новопетровская средняя школа»

26 МО Кимовский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 6

27 МО Кимовский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» имени Николая 
Викторовича Кордюкова

28 МО Кимовский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Казановская средняя общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Бодрова Алексея Федотовича

29 МО Киреевский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Бородинская средняя общеобразовательная школа» 
муниципального образования Киреевский район

30 МО Киреевский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Киреевский центр образования № 1» администрации 
муниципального образования Киреевский район Тульской 
области

31 МО Киреевский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Октябрьский центр образования» муниципального 
образования Киреевский район

32 МО Куркинский район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Куркинская средняя общеобразовательная школа № 1

33 МО Куркинский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Куркинская средняя общеобразовательная школа № 2»

34 МО Куркинский район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Самарская средняя общеобразовательная школа

35 МО р.п. Новогуровский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Новогуровская средняя общеобразовательная школа»

36 МО город Новомосковск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 1»

37 МО город Новомосковск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18»

38 МО Одоевский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Говоренковская основная общеобразовательная школа»

39 МО Плавский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение муниципального образование Плавский район 
«Волхонщинская средняя общеобразовательная школа»



40 МО Плавский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение муниципального образования Плавский район 
«Плавская средняя общеобразовательная школа № 2»

41 МО Славный Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа муниципального 
образования Славный»

42 МО Суворовский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа N° 5 г. 
Суворова имени Героя Советского Союза Е.П.Тарасова»

43 МО Суворовский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ханинская средняя общеобразовательная школа»

44 МО Тепло-Огаревский 
район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа»

45 МО Тепло-Огаревский 
район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Волчье-Дубравская средняя общеобразовательная школа»

46 МО Тепло-Огаревский 
район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Садоводческая начальная общеобразовательная школа»

47 МО город Тула Г осударственное общеобразовательное учреждение 
Тульской области «Тульский областной центр образования»

48 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей № 2 имени Бориса Анатольевича 
Слободскова

49 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 3»

50 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова»

51 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 55 имени Александра 
Ильича Миронова»

52 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования 56»

53 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 58 «Поколение 
будущего»

54 МО Узловский район Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 21

55 МО Узловский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22

56 МО Узловский район Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 61

57 МО Чернский район Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Болыпескуратовская средняя общеобразовательная школа»

58 МО Чернский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Дворникова Георгия 
Тимофеевича»

59 МО Щекинский район Государственное общеобразовательное учреждение 
Тульской области «Яснополянский образовательный 
комплекс им. Л.Н. Толстого»

60 МО Щекинский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей»



61 МО Щекинский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Советская средняя школа № 2»

62 МО Щекинский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новоогаревская средняя школа № 19»

63 МО Ясногорский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 1» г. Ясногорска Тульской области

64 МО Ясногорский район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 2» г. Ясногорска Тульской области

65 МО Ясногорский район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени С.В. 
Ишеева» г. Ясногорска Тульской области

66 МО город Ефремов Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия»

67 МО город Ефремов Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 6»

68 МО город Ефремов Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Медведская средняя школа № 17»

69 МО город Новомосковск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1»

70 МО город Новомосковск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25»

71 МО Плавский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение муниципального образование Плавский район 
«Плавская средняя общеобразовательная школа N° 1»

72 МО Плавский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение муниципального образование Плавский район 
«Плавская средняя общеобразовательная школа № 4»

73 МО Плавский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение муниципального образование Плавский район 
«Ново-Никольская средняя общеобразовательная школа»

74 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования — гимназия № 11 им. 
Александра и Олега Трояновских»

75 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 16»

76 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 19»

77 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразователоное 
учреждение «Центр образования № 26»

78 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования 43»

79 МО Богородицкий район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 14»

80 МО Веневский район Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Бельковский центр образования имени В.И.Протчева»

81 МО Воловский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Лутовская средняя общеобразовательная школа»

82 МО Киреевский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Болоховский центр образования № 2»

83 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 39 имени Героя 
Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина»



84 МО Ясногорский район Муниципальное общеобразовательное учреждение "Центр 
___________________________ образования Иваньковский»______________________________

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко



Приложение № 3 к приказу 
министерства образования 

Тульской области
от

Список общеобразовательных организаций, реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

расположенных на территории Тульской области, которые примут участие 
во внедрении проекта «Школа Минпросвещения России» в 2025/2026

учебном году

№
п/
п

Муниципальное
образование

Полное официальное название образовательной организации, 
участвующей во внедрении проекта «Школа Минпросвещения 

России» с 01.09.2025г.
85 МО город Ефремов Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 3»
86 МО город Ефремов Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ефремовский физико-математический лицей»
87 МО Каменский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Кадновская средняя школа»
88 МО Киреевский 

район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Липковская основная общеобразовательная школа № 3»

89 МО город 
Новомосковск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 13»

90 МО Суворовский 
район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ханинская средняя общеобразовательная школа»

91 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования - гимназия № 30»

92 МО город Тула Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 6»

93 МО Ясногорский 
район

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 1»

Министр образования .  / / / / ^ . ^ _____  г» а  г»
.т. 1 ^  ч /  i/V* чуС Т Э Ш К ОТульской области



Приложение № 4 к приказу 
министерства образования 

Тульской области 
от № f V f

План
обучения педагогических и управленческих команд

МО№ 
п/п

1 МО город Ефремов

2 I МО город Тула

3 I МО город Тула

МО Киреевский 
район

5 МО Суворовский 
район

МО Ясногорский 
район

7 ; МО город Ефремов

8 ,М О Каменский
район

9 ! МО Узловский 
| район
I

10 | МО город
Новомосковск

Образовательная организация

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 5 » ___
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования - гимназия № 30» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 6 » ______
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Липковская основная 
общеобразовательная школа № 3» 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ханинская средняя 
общеобразовательная школа»________
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования № 1»
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ефремовский физико-математический
лицей»______________  _
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кадновская средняя школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №
22_____________________
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 13»

Срок обучения
Сентябрь - октябрь 

2025 года

Сентябрь - октябрь 
2025

Сентябрь - октябрь 
2025

Сентябрь - октябрь 
2025 года

Сентябрь - октябрь 
2025 года

Сентябрь - октябрь 
2025 года

Сентябрь - октябрь 
2025 года

Сентябрь - октябрь 
2025 года

Сентябрь - октябрь 
2025 года 

(педагогические 
работники) 

Сентябрь - октябрь 
2025 года

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко


